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Kommunstyrelsens yttrande över inriktningsärende 2022-
2024  
 
Kommunstyrelsens arbetsutskotts beslut 
Arbetsutskottet överlämnar ärendet till kommunstyrelsen utan eget ställningstagande. 

 
Sammanfattning 
Det är av stor vikt att kommunsektorn och Huddinge kommun förbereder för 
kommande års utmaningar som beskrivs i inriktningsärendet. Kommunstyrelsen 
behöver driva ett intensivt arbete för att genomföra och möjliggöra effektiviseringar 
för såväl den egna verksamheten som för övriga nämnders verksamheter. För att 
lyckas bedöms att resurser för ett omställningsarbete behöver avsättas under de 
kommande åren. I ärendet beskrivs också vissa kommungemensamma kostnader, som 
utbyggnad av trygghetskameror, säkerhetslösningar och avtal inom digitalisering, 
som behöver hanteras i den fortsatta budgetprocessen. Därutöver identifieras behov 
av åtgärder och resurser inom samhällsplaneringen för att lyckas genomföra planerad 
utbyggnad på ett kostnadseffektivt sätt. 
  
Årliga löneökningar bedöms kunna hanteras genom ett löpande 
effektiviseringsarbete. 
  
Större förändringar av mål, indikatorer och målvärden 2030 bör undvikas då den nya 
målstrukturen är under en implementeringsfas. Kommunstyrelsen vill dock föreslå att 
renodla målet Lyckad skolgång och tidiga insatser lägger grunden för framtiden till 
utbildningsverksamheterna. Indikatorn om invånare självskattat hälsotillstånd bör tas 
bort eller bytas ut. 
  
Investeringsbehovet, exklusive samhällsbyggnadsinvesteringar, summerar till 125 
mnkr för perioden 2022-2026. Underlag för beslut om 
samhällsbyggnadsinvesteringar kommer att uppdateras i samband med den fortsatta 
budgetprocessen. 
  
I årets budgetprocess bifogas ett förslag till underlag till plan för samhällsbyggnad till 
kommunstyrelsens yttrande över inriktningsärendet. Beslut om planen och 
projektstarter sker i Mål och budget 2022. 
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Överläggning 
Patrik Forshage, biträdande kommundirektör, informerar om ärendet. 
  
I ärendet yttrar sig även Nujin Alacabek (V), Sara Heelge Vikmång (S) och Petra 
Asplund Eriksson, ekonomidirektör. 
  
Härefter förklaras överläggningen avslutad. 
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